
11

Dynamický nákupní
 

systém 
&

 Rámcové
 

smlouvy



22

DNS a lhůty

ZAVEDENÍ
 

DNS
 

ZAKÁZKY v
 

DNS

(podle pravidel pro otevřené řízení)
 
(podle § 95 ZVZ)


 

40 dnů
 

dodavatelé
 

podávají
 


 
20 dnů

 
pro podání

 předběž. nabídky, předběž. nabídek
zadavatel zařazuje v konkrétní

 
zakázce

dodavatele do DNS + 7 dnů
 

pro podání
 nabídek

+ 15 dnů
 

pro podání
 námitek



3

Rámcové

 

smlouvy DNS
- Nelze stanovit „rámec“

 

komodit,
ale je třeba při uzavření

 

smlouvy
požadované

 

plnění

 

předem
přesně

 

vymezit

+ Pro každou dodávku lze
specifikovat konkrétní

 

„balík“
komodit

- Jedna smlouva s pevně
stanovenými pravidly

+ Aktuální, a tudíž

 

pružněji
stanovované

 

obchodní

 

podmínky
pro jednotlivá

 

plnění

-

 

Omezený okruh dodavatelů -

 

Pro každou dodávku může být jiný
dodavatel, stále se mohou přihlašovat další
potenc. dodavatelé

+ Rychlejší

 

dodání

 

jednotlivých
nákupů

-

 

Administrace jednotlivých nákupů
v tzv. minitendrech
: smlouva s více dodavateli

-

 

Nutnost dodržení

 

zákonných lhůt
pro jednotlivé

 

zakázky (viz aktuální
harmonogram)

+ Doba trvání zakázky v DNS je cca 1 měsíc jak pro 
zakázku malého rozsahu (bez DNS cca 1 měsíc), 
tak podlimitní ! (bez DNS cca 3 měsíce), tak 
nadlimitní ! (bez DNS cca 6 měsíců)

Plusy a mínusy DNS a rámcových smluv



4

Rámcové

 

smlouvy DNS
- pro uchazeče:

závazek držet ceny 
nasmlouvaných

 

komodit 

+ pro uchazeče:
u každé

 

jednotlivé

 

výzvy možnost
uvádět aktuální

 

ceny

+ pro uchazeče:

 

možnost

 

listinné
komunikace

- pro uchazeče:
nutnost zřízení

 

el. podpisu,
registrace, komunikace pouze
elektronická

Plusy a mínusy DNS a rámcových smluv



5

Rámcové
 

smlouvy
 

s více uchazeči

uchazeči soutěží
 

–
 

tzv. minitendr
§92 odst. 3 –

 
všechny podmínky nejsou v rámc. smlouvě

 přesně
 

vymezeny(smlouvy, uzavřené
 

před 15.9. 2010)
( §92 odst.2 písm. a) a b) )
nevýhoda především pro některé

 
služby, např. „Překlady“

 –
 

je nutno dodržet lhůtu pro podání
 

námitek, tím se ztrácí
 např. výhoda možnosti expres jazykových korektur



6

Rámcové
 

smlouvy &
 

elektronizace
 & projekty ESF

nutnost
 

provázat
 

požadavky zákona, elektronizace a 
poskytovatele (MŠMT)

-
 

zákon stanovuje podmínky pro rámcové
 

smlouvy
-

 
zákon stanovuje podmínky pro elektronické

 
zadávání

-
 

poskytovatel stanovuje podmínky pro  veřejné
 

zakázky ( v režimu ZVZ i mimo 
ZVZ)

MU první
 

univerzita v ČR –
 

zatím není
 

zpětná
 

vazba od 
poskytovatele, první

 
monitorovací

 
zprávy ve fázi 

zpracování



7

Děkuji za pozornost
 Soňa Janíková, 25. 10. 2010


	Dynamický nákupní systém &�Rámcové smlouvy
	DNS a lhůty �
	Snímek číslo 3
	Snímek číslo 4
	Rámcové smlouvy s více uchazeči
	Rámcové smlouvy & elektronizace� & projekty ESF
	                          Děkuji za pozornost�                          Soňa Janíková, 25. 10. 2010�

